

a/a  
PRZEWODNICZĄCY  
Rady Dzielnicy Rembertów  
M. St. Warszawy  
Stanisław Kowalczyk

11 CZE. 2015

**PROTOKÓŁ NR 4/KOKISS/2015  
KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH  
RADY DZIELNICY REMBERTÓW M.ST. WARSZAWY  
z dnia 10 kwietnia 2015 roku**

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych rozpoczęło się o godz. 16.40, a zakończyło o godz. 18.10.

**Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.**

Przewodniczący komisji Artur Wosztyl powitał członków komisji i gości przybyłych na posiedzenie.

Członkowie komisji uczcili minutą ciszy pamięć ofiar katastrofy smoleńskiej.

**Ad. 2. Stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący komisji stwierdził obecność 8 członków, co stanowi wymagane quorum, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.**

Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Przedstawienie informacji na temat przygotowań do Święta Rembertowa.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 4. Przedstawienie informacji na temat przygotowań do Święta Rembertowa.**

Wydział Kultury i Promocji Anna Sajnog przedstawiła informację na temat przygotowań do Święta Rembertowa. Poinformowała, że patronat nad imprezą objęło Radio WAWA. Harmonogram stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Wiceprzewodnicząca Rady Barbara Burtiak zapytała o koszt imprezy.

Wydział Kultury i Promocji Anna Sajnog odpowiedziała, że jest to kwota około 150 tys. zł.

Radny Stanisław Choiński zaproponował zorganizowanie wystawy Aleksandra Załęskiego „Deptane po drodze”.

Przewodniczący Rady Stanisław Kowalczyk poruszył temat miejsca imprezy. Poprosił o terminowe zakończenie imprezy o godz. 22.00 z uwagi na skargi mieszkańców, jakie pojawiły się w zeszłym roku.

Wydział Kultury i Promocji Anna Sajnog wyjaśniła wybór miejsca imprezy. Podkreśliła, że skargi mieszkańców odnosiły się w większości do imprezy, która odbyła się dzień wcześniej przed obchodami święta Rembertowa.

Radny Zbigniew Magnucki zaproponował zrezygnowanie z pokazu sztucznych ogni.

Wydział Kultury i Promocji Anna Sajnog odpowiedziała, że czas pokazu można ograniczyć do 5 minut.

**Wiceprzewodnicząca Rady Barbara Burtiak** zapytała, czy istnieje możliwość ograniczenia kosztów. Zaproponowała wzięcie pod uwagę udział w występach dzieci z rembertowskich domów kultury.

**Wydział Kultury i Promocji Anna Sajnog** podkreśliła, że burmistrz podjął decyzję o zachowaniu formuły z zeszłego roku.

**Radny Paweł Prusakiewicz** zapytał o możliwość udziału stowarzyszeń z terenu Rembertowa, jako wystawców. Poruszył temat pokrywających się wydarzeń w dniu 23 maja br., czyli RUNbertów i Święta Rembertowa.

**Wydział Kultury i Promocji Anna Sajnog** stwierdziła, że RUNbertów organizowany jest w godzinach porannych i imprezy nałożą się tylko w niewielkim stopniu. Zaznaczyła, że są otwarci na propozycje wystawców natomiast proponowane stoiska muszą być związane tematycznie z charakterem imprezy tzn. z ekologią. Podkreśliła, że nie mogą to być stoiska, które będą promować stowarzyszenia lub partie polityczne.

**Rada Osiedla Stary Rembertów – Kolonia Piotr Abratański** zgłosił zastrzeżenie, że rady osiedli nie partycypują w ustalaniu programu imprezy. Zapytał o ustawienie i ukierunkowanie głośników. Stwierdził, że należałoby porozmawiać z firmą odpowiedzialną za pokaz sztucznych ogni i zaproponować, aby zorganizowano pokaz bardziej wizualny niż dźwiękowy.

**Wydział Kultury i Promocji Anna Sajnog** odpowiedziała, że organizowane 13 kwietnia spotkanie i konkurs na osiedle roku jest próbą współpracy z osiedlami. Podkreśliła, że jest otwarta na propozycje osiedli dotyczące stoisk ekologicznych. Zaznaczyła, że ustawienie głośników będzie inne niż w ubiegłym roku. Odbyły się spotkania z firmą i wstępne ustalenia są takie, że scena będzie ustawiona bokiem i dźwięk będzie skierowany bardziej na park. Powiedziała, że w sprawie sztucznych ogni prowadzone będą jeszcze rozmowy.

**Radny Michał Zyga** zwrócił się z prośbą w imieniu mieszkańców o ograniczenie poziomu hałasu.

**Wydział Kultury i Promocji Anna Sajnog** odpowiedziała, że są techniczne wymogi, które są zawarte w umowach podpisanych z gwiazdami. Obiekt określonej wielkości musi mieć odpowiednie natężenie dźwięku. Zapewniła, że natężenie nie będzie większe niż wymagane.

**Radny Paweł Prusakiewicz** zapytał czy przewidziano na imprezie stoiska handlowe i gastronomiczne.

**Wydział Kultury i Promocji Anna Sajnog** odpowiedziała, że przewidziane jest wyłącznie jedno duże stoisko gastronomiczne z parasolkami i będzie to stoisko sponsora.

**Radny Michał Zyga** zapytał czy teren będzie ogrodzony i ile będzie wejść.

**Wydział Kultury i Promocji Anna Sajnog** odpowiedziała, że ogrodzenie przy imprezie masowej jest wymogiem. W temacie ilości wejść powiedziała, że nie ma jeszcze planu zabezpieczenia imprezy. Zaznaczyła, że na planowanej Komisji Bezpieczeństwa omówione zostaną wszystkie zagadnienia związane z zabezpieczeniem imprezy.

#### **Ad. 5. Sprawy różne.**

**Radny Zbigniew Magnucki** zabrał głos w sprawie systemów WI-FI w placówkach oświatowych i ich szkodliwego wpływu na zdrowie.

**Rada Osiedla Stary Rembertów – Kolonia Piotr Abratański** poruszył temat organizowanych przez AON Juwenalii.

**Radny Grzegorz Portasiewicz** zapytał o punkt porządku obrad następnego posiedzenia komisji dot. regulaminu korzystania z boiska Szkoły Podstawowej Nr 217. Zapytał czy członkowie komisji będą mieli możliwość składania wniosków do przedstawionego regulaminu.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokół sporządziła:

Monika Demnicka

**Przewodniczący Komisji**

  
**Artur Wosztal**